
 
 

                       
Uchwała nr 20/2015 

Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 
z dnia 24 kwietnia 2015 roku 

 
w sprawie wprowadzenia zmian do statutu 
 
Na podstawie art. 56 oraz art. 59 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (tekst jednolity Dz. U. z 2012 poz. 572 z późniejszymi zmianami) oraz § 141 ust. 2 
statutu Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
Do statutu Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu wprowadza się następujące zmiany: 

1)  § 7 ust 2  pkt 7) przyjmuje brzmienie: 
7) podejmowanie uchwał w sprawie utworzenia i likwidacji kierunków studiów oraz 

specjalności, a także określania efektów kształcenia;  
2) § 45 przyjmuje brzmienie: 

1. System biblioteczno-informacyjny Uczelni tworzą Biblioteka Główna oraz 
biblioteki jednostek organizacyjnych. Na wydziałach mogą być tworzone 
biblioteki wydziałowe, których zbiory i pracownicy podlegają dyrektorowi 
Biblioteki Głównej. 

2. Biblioteka Główna funkcjonuje w ramach krajowej sieci biblioteczno-
informacyjnej i pełni rolę ogólnodostępnej biblioteki naukowej i dydaktycznej.  

3. Biblioteki jednostek organizacyjnych Uczelni i ich pracownicy podlegają 
kierownictwu tych jednostek, z wyjątkiem bibliotek wydziałowych.  

4. Biblioteki wydziałowe i biblioteki innych jednostek organizacyjnych Uczelni 
tworzy, przekształca i likwiduje rektor na wniosek kierownika zainteresowanej 
jednostki organizacyjnej, po zasięgnięciu opinii rady bibliotecznej i dyrektora 
Biblioteki Głównej. 

5. Biblioteki funkcjonujące w systemie biblioteczno-informacyjnym Uczelni działają 
na podstawie regulaminu, zatwierdzonego przez senat, na zaopiniowany przez 
radę biblioteczną wniosek dyrektora Biblioteki Głównej. Regulamin określa 
strukturę organizacyjną i zakres działania Biblioteki Głównej i bibliotek 
wydziałowych, zadania i organizację bibliotek innych jednostek organizacyjnych 
oraz – jednolite dla systemu biblioteczno-informacyjnego – warunki 
udostępniania zbiorów i usług.  

6. Z bibliotecznych usług informacyjnych korzysta się bez ograniczeń.  
3) § 48 ust 2 przyjmuje brzmienie: 

2. Dyrektor organizuje i nadzoruje działalność Biblioteki Głównej i bibliotek 
wydziałowych oraz koordynuje funkcjonowanie systemu biblioteczno-
informacyjnego Uczelni, a w szczególności:  

1) jest przełożonym pracowników zatrudnionych w Bibliotece Głównej i 
bibliotekach wydziałowych, prowadzi politykę kadrową, odpowiada za rozwój 
i doskonalenie pracowników;  

2) przedkłada rektorowi, zaopiniowane przez radę biblioteczną, wnioski o 
powołanie i odwołanie swoich zastępców i kierowników bibliotecznych 
jednostek organizacyjnych; ustala zakresy obowiązków;  

3) dysponuje bibliotecznymi środkami finansowymi;  



 
 

4) przedkłada rektorowi i radzie bibliotecznej plany rzeczowo-finansowe oraz 
coroczne sprawozdania z działalności Biblioteki Głównej i bibliotek 
wydziałowych;  

5) przedkłada rektorowi i radzie bibliotecznej wnioski związane z działalnością i 
rozwojem Biblioteki Głównej i bibliotek wydziałowych oraz opinie dotyczące 
sieci bibliotecznej;  

6) sprawuje merytoryczną opiekę nad bibliotekami jednostek organizacyjnych;  
7) przedkłada rektorowi i radzie bibliotecznej projekty regulaminów i zarządzeń 

bibliotecznych.  
4) § 104 przyjmuje brzmienie: 

1. Uczelnia może pobierać opłaty za świadczone usługi edukacyjne.   
2. Szczegółowe zasady pobierania opłat ustala senat.  
3. Warunki pobierania opłat związanych z odbywaniem studiów określa umowa 

zawarta w formie pisemnej między uczelnią a studentem lub osobą przyjętą na 
studia. 

4. Wzór umowy na świadczenie usług edukacyjnych określa senat. 
5) W załączniku nr 1 będącym Regulaminem Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu § 2 ust. 2 przyjmuje brzmienie:  
2. Senat tworzy i likwiduje kierunki studiów i specjalności, a także określa efekty 

kształcenia.  
6) Załącznik nr 5 stanowiący wzór i opis odznaki „Zasłużony dla Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu” przyjmuje wzór i opis określony w załączniku do 
niniejszej uchwały.  

 
§2 

Pozostałe zapisy statutu nie ulegają zmianie.  
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.     
 
 

Przewodniczący Senatu  
 

prof. dr hab. Roman Kołacz 
 
 
 


